[image: image1.jpg]¥

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ТУРУХАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

20.06.2024                                      с. Туруханск                                    № 22 – 383
О внесении изменений в решение Туруханского районного Совета депутатов от 25.08.2022 № 13-192 «Об утверждении Положения о порядке выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности в Туруханском районе»
В целях реализации социальных гарантий, предусмотренных статьей 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 2, 8 Закона Красноярского края от 26.06.2008 № 6-1832 «О гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в Красноярском крае», руководствуясь статьями 32, 41, 54 Устава Туруханского района Красноярского края, Туруханский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести следующее изменения в решение Туруханского районного Совета депутатов от 25.08.2022 № 13-192 «Об утверждении Положения о порядке выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности в Туруханском районе»:

1.1. по тесту решения слова «Устава Туруханского района» заменить словами «Устава Туруханского района Красноярского края»;
1.2. пункт 1.2. приложения к решению изложить в следующей редакции:
«1.2. Пенсия за выслугу лет устанавливается лицам, замещавшим муниципальные должности не менее пяти лет и прекратившим исполнение полномочий (в том числе досрочно)».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Туруханского районного Совета депутатов по местному самоуправлению, законности, правопорядку и борьбе с коррупцией.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и подлежит размещению на официальном сайте Туруханского района в сети Интернет.
	Председатель

Туруханского районного

Совета депутатов

	Глава

Туруханского района

	______________________

	___________________

	Ю.М. Тагиров

	О.И. Шереметьев